[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 07» мая  2013 года
	№ 40

 Об утверждении Положения «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Текущий ремонт и содержание дорог,                 расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга»
  В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования город Петергоф

  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга» (Приложение на 03 листах).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Муниципального Совета МО  г.Петергоф по  городскому хозяйству и потребительскому рынку Бабаяна Р.Ш.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

М.И.Барышников

Приложение к Решению

Муниципального Совета

МО г. Петергоф

№ 40  от  07.05.2013г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Текущий ремонт и содержание дорог,                 расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга
Глава 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,   Уставом муниципального образования город Петергоф (далее МО г. Петергоф).

1.2. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы по исполнению вопроса местного значения органами местного самоуправления МО г. Петергоф по текущему ремонту и содержанию дорог,                 расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга (далее работ по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ  МО г. Петергоф).
 Вопросы организации работ по текущему ремонту и содержанию дорог,                 расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф, находятся в ведении местной администрации МО г. Петергоф (далее – местная администрация).
1.2. При осуществлении мероприятий по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования город Петергоф местная администрация     руководствуется     Конституцией     Российской     Федерации, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», иными федеральными и региональными законами, Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.06.2006 г. № 779 «О Перечне дорог, расположенных в пределах границ внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, текущий ремонт и содержание которых осуществляют органы местного   самоуправления   в   Санкт-Петербурге»,   Уставом   Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования город Петергоф, настоящим Положением  и иными муниципальными правовыми актами.

Глава 2. Основные задачи
2.1.
 Решение вопроса местного значения по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования город Петергоф направлено на решение следующих задач:

      - обеспечение   круглогодичного,   непрерывного,   удобного   и   безопасного движения транспортных средств и пешеходов по дорогам, расположенным в пределах границ муниципального образования город Петергоф;
      - снижение дорожно-транспортного травматизма.

Глава 3. Реализация мероприятий по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф
 3.1. Местная администрация МО г. Петергоф,  в пределах своей компетенции:
3.1.1.  осуществляет осмотры состояния дорог, расположенных в пределах границ  МО г. Петергоф, не реже одного раза в год;
3.1.2. по результатам осмотра и обращениям граждан ежегодно разрабатывает и утверждает по согласованию с главой муниципального образования МО г. Петергоф, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета (далее глава муниципального образования) программу (план) по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф (далее программа (план);

3.1.3. обеспечивает исполнение программы (плана), реализуемой за счет средств местного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.
Финансирование работ по текущему ремонту и содержанию дорог, может осуществляться за счет предоставленных субсидий бюджету муниципального образования город Петергоф из бюджета Санкт-Петербурга.

3.2.  Программа (план) формируется местной администрацией исходя из финансово-экономических возможностей муниципального образования и выделяемых средств из бюджета Санкт-Петербурга в виде субсидий.
3.3. Депутаты Муниципального Совета МО г. Петергоф готовят предложения в программу (план).

3.4. Программа (план) включает в себя виды работ по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф, определяемых в соответствии с классификацией работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, установленной федеральным органом исполнительной власти и дополнительных видов работ, устанавливаемых в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга.
3.5.   При реализации мероприятий программы (плана) местной администрации на договорной основе привлекаются организации различной формы собственности, индивидуальные предприниматели в соответствии с действующим законодательством.

3.6.
 Прием выполненных работ по текущему ремонту и содержанию дорог,
расположенных в пределах границ муниципального образования город Петергоф, производится местной администрацией с привлечением организаций, осуществляющих технический надзор за проводимыми работами.

Глава 4.  Контроль за реализацией программы (плана) по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ  муниципального образования город Петергоф
4.1. Местная администрация ежегодно с предоставлением отчёта об исполнении местного бюджета представляет информацию в МС МО г. Петергоф об итогах исполнения вопроса местного значения «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга».